
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026 67Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2015

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO TERMO ADITIVO 02 DO CONTRATO 073/2015
Publicado no DOE nº 32.975, de 21 de setembro de 2015.
Onde se lê: Cláusula Segunda: Fica reajustado o valor global do 
contrato original, pelo índice IGPM, passando de R$ 53.350,00 
para 60.862,32. Os valores mensais de R$ 4.741,67 para 
5.071,86.
Leia-se: Cláusula Segunda: Fica reajustado o valor global do 
contrato original, pelo índice IGPM, passando de 53.350,00 para 
60.862,32.

Protocolo 907012

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01
DATA DE ASSINATURA: 27.11.2015
JUSTIFICATIVA: Altera-se a cláusula sexta do instrumento 
contratual para incluir na dotação orçamentária a Ação 6603
CONTRATO: 054/2015
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Monique Michelle Figueiro Fortunato 75740141249
ENDEREÇO: Av. Dr. José Malcher, 1160, Bairro São Raimundo, 
Cidade Santa Isabel do Pará/PA
ORDENADOR: Suely Conceição Noronha Fraiha, Superintendente 
em exercício.

Protocolo 907070

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 369 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/515353
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Rodolfo de Oliveira Gerhardt, mat. nº 
54180148, cargo de Assessor de Imprensa II, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 800,00 (oitocentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.33 
(Locomoção) 0101000000 R$ 

800,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906528

PORTARIA Nº 370 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/512857/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), para 
o deslocamento ao município de São João de Pirabas/PA, no dia 
21/11/2015, com o objetivo de realizar a cobertura jornalística 
da inauguração da agência bancaria do BanPará.
NOME: DANIELLE DO SOCORRO F. DA SILVA
CPF: 795.525.282-91
MATRICULA: 54197312
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
NOME: ANTONIO JERÔNIMO V. DE FRANÇA
CPF: 333.698.102-63

MATRICULA: 567089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO CÉZIO CARNEIRO DE MELO
CPF: 136.031.322-20
MATRICULA: 5261007
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906534

PORTARIA Nº 377 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/516271/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Felipe Braun Soares, mat. nº 57234821, 
cargo de Publicitário, o suprimento de fundos no valor de  R$ 
- 200,00 (duzentos reais), para suprir as necessidades desta 
SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468030000 33.90.30 
(Consumo) 0101000000 R$ 

200,00

II - O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
05 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906601

PORTARIA Nº 378 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/516593/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Nelio Costa Nascimento da Silva, mat. 
nº 57174566, cargo de Motorista, o suprimento de fundos no 
valor de  R$ - 400,00 (quatrocentos reais), par a suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468030000 33.90.33 
(Locomoção) 0101000000 R$ 

400,00

II - O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906607

PORTARIA Nº 379 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/516236/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Ronilson dos Santos Cordeiro, mat. nº 
55587788, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento 
de fundos no valor de  R$ - 500,00 (quinhentos reais), para 
suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468030000 33.90.30 
(Consumo) 0101000000 R$ 

500,00

II - O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906611

PORTARIA Nº 380 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/516196/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Ronilson dos Santos Cordeiro, mat. nº 
55587788, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento 
de fundos no valor de  R$ - 500,00 (quinhentos reais), para 
suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468030000
33.90.39 

(S. Pessoa 
Jurídica)

0101000000 R$ 
500,00

II - O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906616

PORTARIA Nº 381 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/516177/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Ronilson dos Santos Cordeiro, mat. nº 
55587788, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento 
de fundos no valor de  R$ - 1.200,00 (um mil e duzentos reais), 
para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468030000
33.90.36 

(S. Pessoa 
Física)

0101000000 R$ 
1.200,00

II - O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906618

PORTARIA Nº 385 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/520125/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Bianca de Nazaré T. Martins, mat. nº 
5922304, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 
para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.33 
(Locomoção) 0101000000 R$ 

1.500,00

II - O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906627

PORTARIA Nº 390 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/526622/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Patrícia de Paula Rêgo, mat. nº 8001246, 
cargo de Chefe de Gabinete, o suprimento de fundos no valor de  
R$ - 300,00 (trezentos reais), para suprir as necessidades desta 
SECOM.

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468030000 33.90.30 
(Consumo) 0101000000 R$ 300,00

II - O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906639


